



موضوع: دشمن شناسی، استراتژی قورباغه^۱

زمان: ۴۵ دقیقه

هدف: درک ضرورت بصیرت و آمادگی برای هجرت

اهداف جزئی: شناخت امریکا و فرانسه بعنوان مصادیق دشمن، تنفر از آزار حیوانات، تشویق روحیه هجرت، پرهیز از منفعل بودن در محیط نامناسب

وسایل: تخته سیاه، تصاویر مرتبط با داستان

معرفی (۵ دقیقه):

با سلام و نوشتن نام خدا روی تخته آغاز می‌کنیم سپس برای معرفی، نام مربی و موسسه جهادی سفیران کوثر نور را نوشته و بیان می‌کنیم که تعدادی دانشجو هستیم که برای بیان یک سری مطالب علمی و دینی که برای بچه‌ها لازم است سر کلاس‌ها می‌رویم و سعی می‌کنیم کلاس برایشان خسته کننده نباشد.

مقدمه: (۱۰ دقیقه)

بچه‌ها! وقتی با مسئله‌ای روبرو می‌شید که قبلاً کسی راه‌حلی براش تعریف نکرده، شما باید برای اولین بار ابتکار به خرج بدید و مسیر یا مسیری رو برای حل اون مشخص کنید. مثلاً وارد جنگل یا بیابانی می‌شید که کاملاً حالت طبیعی رو حفظ کرده و هیچکس اونجا مسیر یا جاده‌ای نکشیده، حالا شاید ردپایی اونجا باشه و کسی اتفاقی مسیری در اون طی کرده ولی هیچ جاده مشخصی وجود نداره! اینجا باید چکار کنید؟ ... این جا باید جاده بسازید! حالا وقتی مثلاً توی جاده با مسیری مختلفی برای رسیدن به مقصد روبرو می‌شید و بر سر چندراهی قرار می‌گیرید، چی؟ ... باید از مسیری که قبلاً ایجاد شده انتخاب کنید و برید. بچه‌ها تا حالا اسم استراتژی به گوشتون خورده؟ ... استراتژی یه علمه که به تصمیم گرفتن مربوط می‌شه. یعنی چی؟ یعنی علم تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری درسته. مگه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری فرق دارن؟ اون جایی که باید برای اولین بار جاده رو بسازید، این کار مثل تصمیم‌سازی می‌مونه. جایی که از بین چند راه یکیشو انتخاب می‌کنین، تصمیم می‌گیرید.

^۱ مشابه این مطلب را با جستجوی همین عنوان در فضای سایبر می‌توانید بیابید.

حالا چرا تصمیم‌گیری، کار مهمیه؟ چون انسان یه بار بیشتر به دنیا نیامد و مدت عمرش محدوده پس باید بیشترین استفاده رو ازش ببره و هر قدر می‌تونه جلوی اشتباه و بگیره. یکی از راههایی که می‌تونیم ازش کمک بگیریم تا درست تصمیم‌گیری کنیم، دقت توی پدیده‌های طبیعته! یعنی توی موجودات و اتفاقای طبیعت مطالعه و فکر کنیم و ازشون درس بگیریم. همون طوری که توی قرآن هم گفته شده بی‌شک در آسمانها و زمین نشانه‌های (فراوانی) برای مؤمنان وجود دارد؛ (۳) و نیز در آفرینش شما و جنبندگانی که (در سراسر زمین) پراکنده ساخته، نشانه‌هایی است برای جمعیتی که اهل یقینند. (۴) (آیات ۳ و ۴ سوره جائیه)

طبیعت پدیده:

(۵ دقیقه) یکی از موجوداتی که می‌شه ازش درس گرفت، قورباغه است! قورباغه چه ویژگی‌هایی داره؟ ... یه جانور دوزیست و خونسرده که گوشت اون حرامه. مسلمانا این مسئله رو رعایت می‌کنن ولی کافرا نه. توی بعضی کشورای غیرمسلمون مث فرانسه از خونسرد بودن قورباغه سوءاستفاده می‌کنن و اون و به روش متفاوتی طبخ می‌کنن. به این صورت که قورباغه رو داخل آب سرد توی قابلمه می‌اندازن و آب رو کم کم گرم می‌کنن. قورباغه چون خونسرده هر بار خودشو با شرایط جدید وفق می‌ده و سازگار می‌شه و متوجه خطر نمی‌شه! تا جایی که آب اونقدر گرم می‌شه که به نقطه جوش می‌رسه و قورباغه وقتی متوجه این مسئله می‌شه که دیگه دیر شده و زمان مرگش فرارسیده. البته طرفدارای حقوق حیوانات با این قضیه مخالفن ولی بعضی کشورا با بی‌اعتنایی به این کار ادامه می‌دن. می‌دونید که آزار حیوان حتی اونوی که شکار می‌کنیم گناهه و نباید حیوان رو زجرکش کرد.

داستان. (۱۰ دقیقه)

آیت پدیده: (۳ دقیقه)

آمریکا و فرانسه از این روش طبخ قورباغه الگوبرداری کردن و اون و تبدیل به یه ضرب‌المثل سیاسی در مقابل سایر کشورا کردن. به این صورت که محیط اطراف کشورا رو براشون گرم و ناامن می‌کنن البته به طور تدریجی و بسیار آهسته طوری که خودشون متوجه نشن و کم کم با تغییرات سازگاری پیدا کنن، و وقتی متوجه ناامنی محیطشون می‌شن که دیر شده و کار از کار گذشته. این یکی از روش‌های دشمن علیه هدفشه.

می‌تونید بگید دشمن از چه راهی به هدف حمله می‌کنه؟ ... ۱: حمله مستقیم، یعنی جنگ. ۲: حمله به استراتژی هدف، یعنی کاری می‌کنه که تصمیم شما بی‌فایده بشه. ۳: حمله به محیط.

اهمیت هجرت: (۳ دقیقه)

مبدأ تاریخ مسلمونا چیه؟ هجرت! هجرت یعنی چی؟ ... در اسلام برای دوری از محیط فاسد یکی از راه‌هایی که وجود داره هجرته. جایی که گناه طوری محیط رو فرا گرفته که انسان نه تنها نمی‌تونه اون محیط رو عوض کنه، بلکه دین خودش در خطر شدید قرار می‌گیره، در چنین مواردی برای حفظ دین باید از محیط‌های ناپاک دوری نمود و هجرت کرد.

پس قورباغه مث انسانیه که نسبت به محیط اطرافش بی‌تفاوته و بسیار خونسرده. به خاطر خونسردیش متوجه تغییرات محیطش نمی‌شه و خطراتی که متوجه اونه درک نمی‌کنه.

عبرت: (۲ دقیقه)

پس ما باید نسبت به محیطمون حساس و هوشیار باشیم که تغییرات محیط و بفهمیم و اگر هم در دام دشمن افتادیم و محیط رو ناامن دیدیم سریع از اون محیط مهاجرت کنیم مث قورباغه که در آخر متوجه شد و فرار کرد.

تمرین پرسش و پاسخ: (۵ دقیقه)

۱- مثلاً دشمن شما رو در نظر می‌گیره که محیطتون و ناامن کنه، میاد اعتیاد رو توی محله‌تون رواج می‌ده طوری که شما تحت تأثیر محیط معتاد بشید. بعد کاری می‌کنه که فکر کنید نمی‌تونید به دیگران نه بگید و حالا با یه دونه سیگار معتاد نمی‌شید و ... اینجا باید چکار کنید؟ باید هوشیار باشید و از خطرات احتمالی دشمن آگاه باشید تا در صورت مواجهه با اون مقابله کنید و اگر محیط ناامن شد از اونجا برید.

۲- یا در محیط زندگی و تحصیلتون بی‌حجابی و آرایش‌های غلیظ رو رواج می‌ده تا شما رو تحت تأثیر محیط مجبور به انجام این کارها کنه و توجه‌تون از درس خوندن و پیشرفت، به رقابت برای جلب توجه بیشتر منحرف بشه...

۳- یا مثلاً شما رو تحریم می‌کنه، نمی‌ذاره دیگران چیزی بهتون بفروشن یا باهاتون صحبت کنن و از این طریق شما رو تحت فشار می‌ذاره تا نابودتون کنه یا مجبورتون کنه به خواسته‌اش تن بدید.